PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024

         № 112-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.12.2023 № 161-нп «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения города Нефтеюганска об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                         от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                                от 29.05.2024 № 125-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                          «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статьи 16 и 18 Федерального закона «О пожарной безопасности», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города            Нефтеюганска от 19.12.2023 № 161-нп «Об утверждении Положения                              о муниципальной системе оповещения и информирования населения города Нефтеюганска об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов», а именно:

1.1.В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления слова «природного и техногенного характера» исключить.
1.2.В преамбуле постановления после слов «в целях обеспечения своевременного оповещения и информирования населения города Нефтеюганска об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» слова «природного и техногенного характера» исключить.

1.3.В наименовании, пунктах 1.2, 1.3, 4.3, 4.9 приложения                                      к постановлению слова «природного и техногенного характера» исключить.
1.4.Пункт 1.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения города Нефтеюганска об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения                        о гражданской обороне в Российской Федерации», от 02.04.2020 № 417                           «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 365/578                        «Об утверждении Положения о системах оповещения» (далее – приказ                           № 365/578), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.09.2006 № 211-п «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу с 26.11.2024.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                  П.В.Гусенков